Муниципальное образование «Мошинское»

муниципальный Совет третьего созыва

РЕШЕНИЕ
сороковой  сессии

от 26 июля 2016 года                                                                                             №  185
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О рассмотрении представления
 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции и применении мер ответственности к депутатам муниципального Совета МО "Мошинское" Кулик Е.А. и  Манушкину П.С.

Рассмотрев представление прокуратуры Няндомского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, решениями от 16 мая, 28 июня, 04 июля 2016 года  комиссии муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, и соблюдения ими ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами" муниципальный Совет решил:

1. За нарушение депутатских обязанностей, установленных ч.7.1 ст. 40 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131 "Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации" к депутатам муниципального Совета   МО "Мошинское" Кулик Е.А. и Манушкина П.С. мер ответственности не применять.

2. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
 Председатель муниципального Совета

"Мошинское"                                                                                         Н.В. Назарьева

Глава муниципального образования

"Мошинское"                                                                                        Н.А. Старостин